

وزیر ارشد دستور پیگیری حقوقی و قضایی داد

**تیررائفی پور**  
این بار به سمت اهالی موسیقی

دبیر جشنواره موسیقی فجر: استغفا می‌دهم



صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

سه شنبه ۱۱۰۱۱۰۱۴

۹ رجب ۱۴۴۴

۳۱ ژانویه ۲۰۲۳

قیمت ۷۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

شماره ۱۴۸۳

همزمان با وقوع زمین لرزه در خوی، مسئولان از کمک‌رسانی، اعزام نیرو و ارائه خدمات به شهروندان زلزله‌زده خبر دادند اما تصاویری هم در فضای مجازی منتشر شده که از عدم وجود وضعیت‌ی‌تر مال در کمک‌رسانی‌ها حکایت می‌کند

**مردم خوی را در یابیم**



صفحه ۹

آیا طرح ۲۴ نماینده منافاتی با آزادی بیان ندارد؟

**اظهار نظر ممنوع حتی شما!**

محدودیت برای صاحبان ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار دنیال کننده جدی تر است

اصول متعدد قانون اساسی تصریح و تاکید دارد که کسی را نمی‌توان به خاطر داشتن یک عقیده مواخذه و آزادی داشتن عقیده یا بیان را محدود کرد

صفحه ۳

«آرمان ملی» واکنش‌ها به هیات عالی مولدسازی اموال دولت را بررسی می‌کند:

**از تحدید جایگاه تقنینی مجلس تاراهی برای جبران کسری بودجه**

محمدحسین آصفری: دنیال قانونی برای «کاهش اختیارات» سران قوا هستیم

صفحه ۳

عربستان از عراق درخواست کرد

**دیدار در بغداد**

بیگدلی: اینکه عربستان به وزیر خارجه عراق درخواست داده که مقدمات برقراری رابطه بین ایران و عربستان را فراهم کند، باید از سوی ایران با احتیاط نگر بسته شود

صفحه ۶

**یادداشت**

**اروپا و مساله ایران**

حسن لاسجردی

کارشناس روابط بین‌الملل

نگاه غربی‌ها و اروپایی‌ها به برجام یک نگاه حیثیتی است و همه نشانه‌ها دال بر آن است که آنها به بهانه‌های مختلف نمی‌توانند از برجام خارج شوند و یا بازگشت به برجام را از دستور کار خود خارج کنند. اروپایی‌ها خود به نوعی مبدع و پدید آورنده برجام بودند و آنها این راه‌حل دیپلماتیک را برای مساله ...

صفحه ۲

**سخن روز**

**فروش اموال دولت برای جبران کسری**

سیدمصطفی هاشمی طباطبائی

فعال سیاسی

بحث مولدسازی اموال دولت هر چند تازه نیست اما برای اولین بار به‌طور عملی به میان آمده است که البته هنوز معلوم نیست که قرار است چگونه و بر چه مبنایی پیش برود. در طول ده سال اخیر سازمان خصوصی‌سازی توانسته این کار را انجام دهد. این کار اگر می‌خواهد به نحو درست و ...

صفحه ۲

«آرمان ملی» مزایا و معایب طرح مولدسازی را بررسی می‌کند:

**چاقوی دولتی به فروش اموال دولتی**

کارشناس اقتصادی:

واگذاری‌های دولتی مانند چاقوی دولتی است که در صورت اجرای خوب و با توجه به تمام حواشی و جوانب کار می‌تواند به اقتصاد کشور کمک کند، اما اگر با دامنه اختیارات بی‌توجه به چگونگی عملکردها و صلاحیت متقاضیان انجام شود به نابسامانی بیشتر اقتصاد منجر می‌شود

صفحه ۴

مقام معظم رهبری در دیدار تولیدکنندگان و فعالان دانش بنیان تاکید کردند:

**پرهیز بخش دولتی از رقابت با بخش خصوصی**

کشوری که پولش ضعیف می‌شود جایگاه و اعتبارش در دنیای امروز کاهش می‌یابد



صفحه ۲

محمد باقر قالیباف:

**هر گونه تصمیم احساسی آذربایجان می‌تواند تبعات بلندمدت داشته باشد**

آرمان ملی: رئیس مجلس در هفدهمین نشست کنفرانس اتحادیه بین‌المللی کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی اظهار داشت: اینجانب به نمایندگی از همکارانم در مجلس شورای اسلامی ایران به منظور تحقق و عملیاتی کردن ارتقای جایگاه و منزلت جهانی امت اسلامی، مایلیم پیشنهادی را تحت عنوان «جهان اسلام؛ همبستگی برای صلح و توسعه پایدار» را به نشست حاضر ارائه دهم. پیش شرط اساسی این ابتکار تاکید بر چندجانبه گرای و تمرکز بر مشترکات دولت‌ها و ملت‌های اسلامی با پرهیز از پرداختن به موضوعات اختلاف برانگیز است. محمد باقر قالیباف گفت: تحقق این ابتکار مستلزم تمرکز بر راهبردهای زیر است که نقش آفرینی پارلمان‌های اسلامی در چارچوب اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در این روند غیرقابل انکار است: اولین راهبر، همکاری نزدیک و تشریک مساعی کشورهای اسلامی برای تضمین صلح، ثبات و توسعه پایدار امت اسلامی به عنوان یک بلوک قدرت جدید است. در این راستا احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی، توجه به نگرانی‌های امنیتی مشروع دیگر کشورها و عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر باید اصول اساسی دستور کار همکاری مشترک کشورهای اسلامی باشد. باید همگان متعهد به حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات بوده، و گفت‌وگو و مفاهمه، اولویت اول آنان در تعامل با یکدیگر باشد. وی با بیان اینکه دومین راهبر، همکاری برای حل چالش‌های اساسی فراروی جهان اسلام است، ادامه داد: فقر، بحران غذایی، توسعه نیافتگی، تروریسم و افراط گرایی، بحران سازی قدرت‌های مداخله‌گر خارجی، دشمنی خصمانه سردمداران جهان غرب با گسترش فرهنگ اسلامی به شیوه‌های مختلف، اعمال تحریم‌های غیرقانونی یکجانبه علیه کشورهای اسلامی و همچنین اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع فلسطین، بخشی از این چالش‌ها به شمار می‌آیند. بدیهی است تنها راهکار فایده آمدن بر این چالش‌ها و مخاطرات، همکاری میان کشورهای اسلامی و هماهنگی در زمینه سیاستگذاری‌های راهبردی و کلان آنان است. قالیباف بیان اینکه توهمین‌ها به مقدمات و قرآن سوزی اخیر در کشورهای اروپایی، در واقع عکس‌العملی است سر استیصال دشمنان اسلام به گسترش فرهنگی جریان اسلام در جهان غرب است که نه تنها مانع از رشد این جریان اجتماعی نخواهد شد بلکه باعث شناخت بیشتر انسان‌های حق جو از ابعاد حیات بخش اسلام خواهد شد. اظهار کرد: در این زمینه بر این باورم همه کشورهای اسلامی باید یک صدا اعتراض زبانی و عملی خود را به دشمنان اسلام نشان دهند و بیش از پیش، روشن کردن ابعاد ساز اسلام برای مردم دیگر کشورهای دنیا را در دستور کار قرار دهند. مقابله با این توهمین‌ها از زوئونی است برای جهان اسلام و بی‌تردید اگر همه کشورهای اسلامی یکپارچه از ظرفیت‌های سیاسی و اقتصادی خود برای فشار بر سیاستمداران جبهه غرب استفاده کنند، حتما این روند متوقف خواهد شد. وی تاکید کرد: لازم می‌دانم به نکته‌ای درباره حادثه اخیر که برای سفارت جمهوری آذربایجان در تهران پیش آمده نیز اشاره کنم. ما از این حادثه عمیقاً متأسف بوده و در حال پیگیری دقیق و همه جانبه آن هستیم. مسئولان محترم کشور آذربایجان کاملاً در جریان جزئیات این پیگیری‌ها هستند و تعامل دو جانبه نزدیکی در این زمینه در جریان است. ما هیچ نشانه‌ای از تروریستی بودن این موضوع نیاوردیم. با این حال، لازم می‌دانم تاکید کنم تصمیم‌های احساسی درباره روابط دو کشور خواسته دشمنان مشترک و بدخواهان جهان اسلام خصوصاً رژیم صهیونیستی است و باید درباره هر گونه تصمیم که می‌تواند تبعات بلندمدت نیز داشته باشد هشیار و دقیق بود.

**اروپا و مساله ایران**

حسن لاسجردی

کارشناس روابط بین‌الملل

نگاه غربی‌ها و اروپایی‌ها به برجام یک نگاه حیثیتی است و همه نشانه‌ها دال بر آن است که آنها به بهانه‌های مختلف نمی‌توانند از برجام خارج شوند و یا بازگشت به برجام را از دستور کار خود خارج کنند. اروپایی‌ها خود به نوعی مبدع و پدید آورنده برجام بودند و آنها این راه‌حل دیپلماتیک برای مساله هسته‌ای به وجود آوردند. اروپایی‌ها نقش میانجیگری را ایفا کردند و با دعوت تروئیکا سایر بازیگران به میز مذاکرات اضافه شدند و مساله هسته‌ای به برجام ختم شد. اروپایی‌ها در تلاشند که خود را هوادار صلح و امنیت نشان دهند و نمی‌توانند با رویکردهای قهرآمیز برای کسورها برخورد کنند. اگر چه آنها در برخی مواقع در جنگ‌های مختلف حضور داشتند و جنگ جهانی دوم تجربه خوبی را به اروپایی‌ها نشان داد که روش قهرآمیزی و هزینه‌افزایی برای آنها گران تمام خواهد شد. از این رو تلاش دارند تهدید کنند و موضوع مذاکرات را پیش می‌کشند از این منظر است که از استراتژی چماق و هویج استفاده می‌کنند؛ استراتژی‌ای که سالیان سال

دستگاه‌های اطلاعاتی بر نامهریزی برای شورش آفرینی را پیش بینی کرده بودند

آرمان ملی: سخنگوی دولت با اشاره به جمع‌آوری وجود اسناد مختلف مرتبط با آشوب و اغتشاشات اخیر در ایران، از نقش سرویس‌های جاسوسی چند دولت غربی گفت و با اشاره به روند رو به جلو دولت در حل مشکلات متعدد گزارش‌هایی داده بودند که سرویس‌های جاسوسی و برخی از کشورهای معاند برخی کشورهای همسویان در منطقه برنامهریزی‌هایی دارند برای شورش آفرینی و اغتشاش در نیمه دوم امسال. سخنگوی دولت افزود: طبیعتاً برای اینکه بتوان یک اغتشاش را از بیرون یعنی ایجاد ناامنی و ایجاد شورش از بیرون مدیریت کرد نیاز به زمینه داخلی هم هست؛ حالا این زمینه‌ها یا باید طراحی شود یا در طول زمان آماده‌سازی شود یا یک فرصت مهیا شود برای بهره‌برداری. طبیعی است که در در کشورهای حوادث تلخی ممکن است اتفاق بیفتد... همین دو سه ماه پیش؛ یک شهروندی در یکی از ایالات آمریکا وارد یک مدرسه شد و نوزده دانش‌آموز را به قتل رساند. وی تاکید کرد: خوب این یک حادثه تلخ است؛ می‌شود از چنین حادثه‌ای، اگر کسی قصدش شورش آفرینی درون یک کشور را دارد بهره‌برداری و شبهه‌افکنی کند که این فرد چه کسی بوده به کجا وصل بوده... آیا دولت کوتهای داشته یا برنامهریزی سازماندهی شده‌ای در این زمینه داشته یا نداشته، شبهات متعددی می‌شود مطرح و افکار عمومی را تحریک کرد.

**بهروری از داری‌ها یا تأمین بودجه جاری؟**

نعمت احمدی

مفوق‌دکان

خدا رحمت کند مرحوم ابوی را که می‌گفت که در هر خرید و فروش دو نفر خریدار و فروشنده که نقش دارند، فروشنده یک شب پولدار است و به سرعت پولی که از فروش به آورده هر زینه خواهد شد اما خریدار یک شب با فووش چند روز بی پول یا کم پول است اما صاحب سرمایه شده است. حالا قسه مولدسازی اموال دولتی است و به گفته آقای قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی خواست رهبری برای بهره‌وری بیشتر از داری‌های ابلک بود که با مصوبات جلسه شصت و هفتم شورای عالی اقتصاد سران قوا در ۲۱ آبانماه موافقت کردند. موضوع مولدسازی علی‌رغم اینکه در آبانماه مورد تصویب و موافقت قرار گرفته و لازم بود دست اندرکاران تا اندازه‌ای راجع به موضوع شفاف‌سازی می‌کردند و افکار عمومی از قضیه بی‌خبر نمی‌ماند که امروزه از اصل موضوع بی‌خبر باشند. نگارنده بنا ندارم به اصل موضوع مولدسازی اموال دولتی که مستولیت اجرای به‌اصطلاح مولدسازی را مدیریت می‌کنند، بپردازم. اما در نحوه اجرا نظر خود را بیان می‌کنم. (۱) اموال دولتی درواقع مایملک هشتاد میلیون ایرانی است که از ازمنه قدیم تا به حال باقی مانده و ثروت ملی است که جزو اموال آیندگان باید برسد. مثلاً کاخ گلستان که جزو اموال دولتی است سرمایه و ثروتی است جدای از ارزش مالی و مادی ارزش تاریخی و برگرفته از هویت ملی و تاریخی ما دارد و قابل واگذاری نیست. اراضی و املاکی وجود دارند که اتفاقاً بلامصرف باقی مانده‌اند و حتی هزینه نگهداری دارند که شامل نیت نهایی مولدسازی یعنی بهره‌وری بیشتر از داری‌های ابلک می‌شوند و فروش آنها البته با رعایت تشریفات امری ضروری و بلامانع است. (۲) تشخیص این مهم که کدام مال و اموال جزو اموال راکد است باید برای بهره‌وری بیشتر به فروش برود، یا کیست؟ این سرعتی که در زمان بندی طرح مولدسازی در پیش گرفته‌اند قابل نقد است. تصمیم سران سه قوه در جلسه شصت و هفتم شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران در ۲۱ آبانماه گرفته شده و به تأیید رهبری هم رسیده است. برابر این نامه اجرایی که در طرح مولدسازی تهیه شده است مهلت اجرای طرح دو سال است. چه گروه و گروه‌هایی مسئول شناسایی اموال راکد می‌باشند و تشخیص راکد بودن بر حوال چه محصور و اصولی می‌چرخد. (۳) قیمت گذاری که مهم‌ترین مساله در فروش اموال است و با وجود قوانین موجود از قوانین مربوط به معاملات دولتی و قوانین مربوط به مزایده اموال دولتی و دیگر قوانین چگونه و به وسیله چه گروه یا گروه‌هایی که تخصص لازم را دارند، صورت می‌گیرد. این بخش مهم‌ترین مساله در مولدسازی اموال دولتی است که باید اموال به قیمت واقعی به فروش روند نه به ثمن بخش. (۴) قسه پرغصه خصوصی سازی را فراموش نمی‌کنیم. اموالی که به فروش رفته‌اند و اختلافی پیش نیامد، نمی‌دانیم با چه